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Nr 22.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pen- 
sionsförbättring åt underofficeren av 3:e graden vid 
flottan Einar Ferdinand Broman; given Stockholms 
slott den 18 januari 192.9.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Harald Malmberg.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 18 januari 1929.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, stats

råden Lubeck, Wohlin, Beskow, Lund vik, Borell, von Steyern,
Malmberg, Lindskog, Bissmark, Johansson.

Departementschefen, statsrådet Malmberg anför:
Med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition till 1919 års lagtima riksdag 

(nr 302) därom gjorda framställning beviljade riksdagen medel för beredande 
av pensionsförbättring åt viss personal vid marinen.

Enligt de av riksdagen godkända, genom kungörelse den 29 augusti 1919 
(nr 569) fastställda grunderna för ifrågavarande pensionsförbättring stadgades 
såsom villkor för erhållande av nämnda förmån, bland annat, att vederbö
rande avgått ur tjänsten efter uppnådd åldersgräns. Uti det av arméns och 
marinens avlöningssakkunniga den 14 februari 1919 avgivna betänkandet med 
förslag i ämnet, som låg till grund för nyssnämnda proposition, framhöllo 
emellertid de sakkunniga, att, därest fråga skulle uppkomma om pensions-
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förbättring för tjänstinnehavare, som till följd av olycksfall i tjänsten eller 
eljest till följd av skada eller sjukdom, vanförhet eller lyte befunnes för 
framtiden oförmögen till tjänstgöring och på grund härav måste före upp
nådd pensionsålder avgå med viss pension, sådan fråga torde särskilt böra 
underställas riksdagens prövning.

I proposition till 1922 års riksdag (nr 171) framlades förslag rörande vissa 
reviderade grunder för ifrågavarande pensionsförbättring i syfte, bland annat, 
att bestämmelserna om pensionsförbättring skulle vinna anslutning till det 
från och med ingången av år 1922 tillämpade nya avlöningssystemet. Sedan 
propositionen av riksdagen bifallits, utfärdades kungörelse i ämnet den 15 
juni 1922 (nr 336). I denna kungörelse har ovanberörda villkor för erhål
lande av pensionsförbättring bibehållits.

Enligt punkten 7 i pensioneringsgrunderna för flottans befäl och under
befäl med vederlikar m. m., sådan denna punkt lyder enligt kungörelsen 
den 17 september 1914 (nr 316), är den, som till följd av olycksfall i tjänsten 
eller eljest till följd av skada genom sjukdom, vilken han genom utövningen 
av sin tjänst ådragit sig, befinnes för framtiden oförmögen till tjänstgöring, 
skyldig att avgå från tjänsten, med rätt till pension till belopp, motsvarande 
det, som utgör underlag för beräknande av pension och fyllnadspension i 
den beställning han innehar.

Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift, dagtecknad den 10 maj 1928, har 
konstituerade underofficeren av 3:e graden vid flottan Einar Ferdinand 
Broman, vilken den 19 oktober 1923 blivit skadad genom olycksfall under 
tjänstutövning och därefter genom särskilda beslut av Kungl. Maj:t medgivits 
kvarstå i tjänst intill den 22 februari 1929, gjort ansökning att han, som av 
direktionen över flottans pensionskassa förklarats berättigad att från och 
med dagen näst efter den, då avgång från tjänsten ägde rum, uppbära 
pension, måtte få komma i åtnjutande av pensionsförbättring. Broman är 
född den 25 maj 1892.

Ansökningen har tillstyrkts av stationsbefälhavaren vid flottans station i 
Stockholm.

Direktionen över flottans pensionskassa har den 25 maj 1928 avgivit utlå
tande i ärendet och därvid anfört följande.

På grund av till direktionen överlämnade utdrag av förhörsprotokoll den 
24 september och den 7 oktober 1927 samt den 13 januari och den 7 
februari 1928 hade direktionen funnit det vara med sannolika skäl ådaga
lagt, att Broman ådragit sig kroppsskada under utövning av kronans tjänst. 
Enligt avgivet läkarbetyg vore Broman för framtiden oförmögen till militär
tjänstgöring. På grund därav vore Broman berättigad att från och med 
dagen näst efter den, då avgång från tjänsten ägde rum, årligen åtnjuta 
pension från flottans pensionskassa med 480 kronor, fyllnadspension med 
240 kronor, pensionstillägg med 180 kronor och pensionsförliöjning med 540
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kronor eller tillhopa 1,440 kronor, men ägde Broman jiimlikt kungörelsen 
den 15 juni 1922 (nr 33(5) icke rätt att uppbära någon pensionsförbättring. 
Emellertid hade riksdagen i ett flertal fall, likartade med det här förelig
gande, medgivit, att pensionsförbättring finge utgå, oaktat det föreskrivna 
villkoret om uppnådd åldersgräns icke blivit uppfyllt. Med hänsyn tagen 
till den skada, sökanden under utövning av kronans tjänst ådragit sig, samt 
att hans förvärvsförmåga på grund härav måste anses i mycket hög grad 
nedsatt, finge direktionen tillstyrka, att Broman bereddes pensionsbättring, 
såsom hade han uppfyllt i ovannämnda kungörelse den 15 juni 1922 för 
sådan förbättrings erhållande stadgade villkor för underofficer av tredje gra
den. Bromans årliga pensionsförmåner skulle vid bifall till detta förslag 
komma att utgöra pension från flottans pensionskassa 480 kronor, fyllnads 
pension 240 kronor, pensionsförbättring 900 kronor och pensionsförhöjning 
264 kronor eller tillhopa 1,884 kronor.

Statskontoret, som den 17 augusti 1928 avgivit utlåtande i ärendet, har 
därvid under erinran, att riksdagen i ett flertal fall likartade med det nu 
föreliggande medgivit, att pensionsförbättring finge utgå, oaktat vederbörande 
pensionstagare ej uppfyllt föreskrivna villkor för åtnjutande av dylik förmån, 
hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att sökanden 
finge efter erhållet avsked under sin återstående livstid uppbära pensions
förbättring till belopp av 900 kronor för år räknat att åtnjutas i enlighet 
med bestämmelserna i kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 336) med grunder 
för pensionsförbättring åt officerare och underofficerare samt civilmilitära 
beställningshavare vid armén och marinen och utgå från anslag, som vore 
eller kunde varda beviljat till pensionsförbättring för viss personal vid 
marinen.

Under åberopande av vad sålunda förekommit får jag hemställa, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att underofficeren av 3:e graden vid flottan Einar Ferdinand Broman må 
från och med dagen näst efter den, då avgång från tjänsten äger rum, under 
sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring till belopp av 900 kronor 
för år räknat, att åtnjutas i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 
15 juni 1922 (nr 336) med grunder för pensionsförbättring åt officerare och 
underofficerare samt civilmilitära beställningshavare vid armén och marinen 
och utgå från anslag, som är eller må varda beviljat till pensionsförbättring 
för viss personal vid marinen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Alf Ewerlöf.
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